Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Do Sr. Vinícius Carvalho e Outros)

   Senhor Presidente:

   Requeremos a V.Exª, nos termos do artigo 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do

Projeto de Lei nº 660/2015 - do Sr. Vinícius Carvalho e Outros que “Altera a

Lei nº 13.019/14, para vedar a celebração de parcerias voluntárias entre a

União e entidades da sociedade civil que causem dano significativo a

patrimônio público ou privado relacionado a suas reivindicações”.

Sala das Sessões, em                    de  março de 2015.

Deputado VINÍCIUS CARVALHO (PRB/SP)

Deputado CELSO RUSSOMANNO  (PRB/SP)
Líder do  Bloco PRB, PTN, PMN, PRP, PSDC, PRTB, PTC, PSL, PTdoB

http://www.camara.leg.br/internet/deputado/dep_Lista.asp?Partido=Bloco%20PRB,%20PTN,%20PMN,%20PRP,%20PSDC,%20PRTB,%20PTC,%20PSL,%20PTdoB&UF=QQ&Nome=&Todos=QQ&SX=QQ&condic=QQ&Ordem=QQ&Forma=QQ